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سرمقاله

چه خواهدشد؟وملاحظات این روزها
ادامه از صفحه یک

اصرار برخی بر تمرکز روی حواشی حادثه، چرایی 
یا  و  داخلی  توطئه  طرح  ردیابی  آن،  چگونگی  و 
خارجی و... می تواند همچنان فضای ایران را دو 

قطبی نشان دهد.
اثرمثبت  وحداکثری  مشارکتی  انتخابات  پ: 
و  نظام  بزرگ  دستاورد  و  رئیسی  مرحوم  خون 
عامل تسکین غم ازدست دادن عزیزان سفرکرده 

به حساب می آید.
انتخابات  یک  شاهد  تیر،   ۸ در  اگر  درنتیجه 
باشکوه بودیم می توان گفت که حادثه سقوط بالگرد 
رئیس جمهور؛ زمین بازی را به  نفع نظام تغییر داده 

است.
باحضور  حداکثری  انتخابات  که  است  طبیعی 
می شود.  محقق  سیاسی  سلایق  همه  نامزدهای 
اما اگر با بدسلیقگی و حذف سلایق مختلف این 
فرصت را هم از دست دهیم وگرفتار یک انتخابات 
حداقلی شویم، دولت برآمده ضعیف و شکننده 

خواهدبود.
زمان، سعی در  بهانه محدودیت  به  برخی  ج: 
بی تفاوتی دارند و برخی هم اظهار نگرانی می کنند 
انتخابات های ریاست جمهوری در  اما در تجربه 
رؤسای  باقی  آقای هاشمی،  مرحوم  به جز  ایران 
جمهور به شکل اتفاقی و غیر پیش بینی انتخاب 
با محدودیت زمان بهتر  اتفاقی  انتخاب  شدند و 

انجام می گیرد. 
ت: تالحظه نگارش این سرمقاله آرایش نامزدها 

اینچنین است 
دولت  به  نزدیک  یا  و  دولت  درون  در  گروهی 
مرحوم  راه  امتداد  به عنوان  را  خود  دارند  تلاش 
استدلال  مهمترین  و  کنند  قلمداد  رئیسی  آقای 
مدیران  تغییر  و عدم  کابینه  آنان ضرورت حفظ 
کنونی است. کسانی همچون آقایان سعیدجلیلی، 
بذرپاش، زاکانی، فتاح و درسویی دیگر آقای قالیباف 
هست که برسر دوراهی است؛ شرکت در ماراتن 
ریاست مجلس درسه شنبه این هفته و سپس ورود 
به ماراتن ریاست جمهور یا چشم پوشی از ریاست 
مجلس و ورود به انتخابات ریاست جمهوری آقای 
نظام  سبز  چراغ  منتظر  جهانگیری  و  لاریجانی 

هستند.
جبهه  سبز  چراغ  منتظر  هم  عارف  آقای 

اصلاح طلبان می باشد.
یک  پیش بینی  اما  زمانی  محدودیت  علیرغم 

انتخابات چند قطبی دور از انتظار نیست.

خبر

اخبار

حضور فرمانده کل ارتش بر مزار 
شهید سرتیپ دوم خلبان مصطفوی

در  ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش  کل  فرمانده 
اولین ساعات صبح امروز )جمعه( بر مزار شهید 
سرتیپ دوم خلبان سید طاهر مصطفوی حضور 
یافت و با قرائت فاتحه به مقام شامخ این شهید 

خدمت ادای احترام کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، 
امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل 
ساعات  اولین  در  ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش 
بر مزار شهید سرتیپ دوم  امروز )جمعه(  صبح 
خلبان سید طاهر مصطفوی حضور یافت و ضمن 
این  شامخ  مقام  به  احترام  ادای  و  فاتحه  قرائت 
شهید خدمت با خانواده شهید مصطفوی گفتگو 
کرد. امیر سرلشکر موسوی در گفتگو با همسر و 
فرزند شهید سرتیپ دوم خلبان مصطفوی ضمن 
دلجویی از ایشان به فرازی از عهدی که منسوب 
گفت:  و  کرد  اشاره  است  )ع(  علی  حضرت  به 
امیرالمومنین علی )ع(، خطاب به مالک اشتر نخعی 
می فرمایند »ای مالک! من و تو هر دو سربازیم و 
چه نیکوست که عمرمان بر خاک و خون میدان 
پیشگاه  در  قیامت  فردای  و  برسد  پایان  به  نبرد 
محشور  سپیدروی  و  گلگون کفن  بزرگ،  خداوند 
شویم؛ ان شاءالله«. وی تصریح کرد: شهادت اوج 
آرزوی کسی است که لباس نظامی به تن می کند 
و برای امثال شهید مصطفوی که عمری پایشان 
را از زمین کندند و به آسمان پرواز کردند، پرواز 
حقیقی و واقعی همیشه آرزو بوده و خلبانان در 
حقیقت مصداق بارز »کمال انقطاع« هستند چرا 
که وقتی از زمین پرواز می کنند به جز خداوند به 
کسی نمی اندیشند. فرمانده کل ارتش با تأکید بر 
اینکه امیدوارم ما هم به عنوان خادم خانواده شهدا 
توفیق انجام وظیفه داشته باشیم گفت: از درگاه 
خداوند آرزوی صبر به معنای واقعی کلمه را برای 
شما عزیزان دارم و از قادر متعال خواهانم که به 
فضل و کرم و بزرگی اش سکینه و آرامش را به قلب 

خانواده های شهدا از جمله شما نازل فرمایند.
بر  حضور  با  ادامه  در  موسوی  سرلشکر  امیر 
مزار فرماندهان شهیدش از جمله امیر سرلشکر 
سیدموسی نامجوی و امیر سرلشکر ولی الله فلاحی 
با تقدیم فاتحه، به مقام شامخ این شهدای گرانقدر 
مزار شهیدان  بر  احترام کرد. وی همچنین  ادای 
چمران، همت، باقری، کلاهدوز و همرزم شهیدش 
سیدرضا حسینی نیز حاضر شد و به روان پاک 

همه این شهدای بزرگ فاتحه  نثار کرد.

رهبر انقلاب در دیدار با خانوادۀ شهید رئیسی:
تشییع مردمی رئیس جمهور پیام قوت 

جمهوری اسلامی به همه دنیا بود

سید  شهید  خانوادۀ  با  دیدار  در  انقلاب  رهبر 
ابراهیم رئیسی، تشییع مردمی رئیس جمهور را پیام 

قوت جمهوری اسلامی به همۀ دنیا برشمردند.
خامنه ای  آیت الله  حضرت  ایسنا،  گزارش  به 
چهارشنبه شب با حضور در منزل شهید رئیسی 
و دیدار با خانوادۀ ایشان، رئیس جمهور شهید را 
مظهر شعارهای انقلاب اسلامی دانستند و اظهار 
نفع  به  دنیا  به  پیامی  را  ایشان  به  مردم  ارادت 

جمهوری اسلامی توصیف کردند.
حجت الاسلام والمسلمین  که  دیدار  این  در 
همسر  دکترعلم الهدی  خانم  سرکار  علم الهدی، 
شهید رئیسی، فرزندان و بستگان ایشان حضور 
داشتند، رهبر انقلاب اسلامی، فقدان آقای رئیسی 
را خسارت سنگین و غیرقابل جبرانی برای کشور 

توصیف کردند.
حضور  به  اشاره  با  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
مردم در تشییع رئیس جمهور که از دید مهمانان 
نمانده  پنهان  هم  ایشان  با  دیدارکننده  خارجی 
بود، آن را پیامی به دنیا به نفع جمهوری اسلامی 
توصیف کردند که ریشۀ مردمی جمهوری اسلامی 
و قوت آن را نشان داد؛ قدرت و قوتی که در عمق 

جامعه و ملتّ ایران ریشه دارد.
رهبر انقلاب اسلامی در ادامه این دیدار با تأکید 
بر اینکه خدمات خالصانه رئیس جمهور فقید فقط 
به دورۀ حیاتش خلاصه نمی شود افزودند: آقای 
رئیسی بعد از حیاتشان هم خدمات ارزنده ای به 

کشور کردند.
اظهار  به  همچنین  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
لطف، محبت و ارادت مردم پس از وقوع حادثه 
افزودند:  و  کرده  اشاره  مختلف،  شهرهای  در 
برای سلامتی  روضه  و  دعا  با  که  اجتماعات  این 
دلبستگی  نشان دهندۀ  بود،  همراه  رئیس جمهور 
مردم به انقلاب و شعارهای انقلاب اسلامی است.

ایشان با بیان اینکه شهید رئیسی مظهرِ شعارهای 
انقلاب اسلامی بود، گفتند حرف های اصلی انقلاب 
این  ایشان  از زبان رئیس جمهور خارج می شد و 

شعارها را، شعارهای خود قرار داده بود.
و  دعا  دیدار ضمن  این  پایان  در  انقلاب  رهبر 
طلب مغفرت برای شهید رئیسی، برای بازماندگان 

ایشان از درگاه خداوند صبر مسئلت کردند.

سفیر سوریه در ایران: 
بشار اسد در نزدیک ترین زمان 

ممکن به تهران می آید
سفیر سوریه در تهران گفت: آقای بشار اسد در 
نزدیکترین فرصت ممکن در شرایطی که مناسب 
باشد جهت عرض تسلیت در تهران حضور پیدا 

می کنند.
ضمن  ایسنا  با  گفت وگو  در  دیوب«  »شفیق 
تسلیت شهادت رئیس جمهور و وزیر امور خارجه 
رهبری  و  دولت  مردم،  به  همرانشان  و  ایران 
جمهوری اسلامی ایران گفت: شهیدان رئیسی و 
امیرعبداللهیان از دوستان بسیار نزدیک و وفادار به 
ملت و دولت سوریه بودند. اندوه و حزن ما با ملت 

دوست و برادر ایران مشترک است.
وی افزود: این دو عزیز تلاش های زیادی برای 
دادند  انجام  سوریه  و  ایران  میان  رابطه  تقویت 
و  منطقه ای  دیپلماسی  روابط  گسترش  برای  و 
بین المللی ایران نیز تلاش های زیادی انجام دادند.

این دیپلمات سوری گفت ما از تمام تلاش های 
آنها مطلع هستیم. این دو عزیز از شخصیت های 
مهم و شناخته شده در منطقه بودند و ما به عنوان 
شهروندان سوریه هیچ وقت تلاش ها و زحمات این 
دو شهید برای تقویت روابط دو جانبه را فراموش 
نمی کنیم. سفیر سوریه اظهار کرد: با این که این 
ضایعه بزرگ است اما مطمئنم جمهوری اسلامی 

ایران از آن عبور می کند.
وی در پاسخ به این که احتمال دارد در روزها 
و هفته های آتی شاهد حضور آقای بشار اسد در 
رئیس جمهور خیلی  باشیم؟ گفت: جناب  تهران 
تلاش کردند در این مصیبت بزرگ کنار ملت ایران 
باشند اما برای شخص ایشان شرایط سخت و بسیار 
خاص پیش آمد که نتوانستند برای عرض تسلیت 
و همدردی شرکت کنند، اما ایشان چند روز پیش 
با آقای مخبر تلفنی صحبت کردند و از طرف خود 
و جمهوری عربی سوریه به مردم و مقام معظم 
رهبری تسلیت گفتند و مطمئنم آقای بشار اسد در 
نزدیکترین فرصت ممکن در شرایطی که مناسب 
باشد جهت عرض تسلیت در تهران حضور پیدا 

می کنند.

به گزارش خبرآنلاین، حادثه تلخ شهادت سید ابراهیم 
رییسی و مسافران هلی کوپتر حامل رییس جمهور، 
استاندار جوان آذربایجان شرقی را هم در قطار شهداء 
قرار داد. مالک رحمتی استاندار ۴۲ ساله مراغه ای که 
دانش آموخته امام صادق بود و قائم مقامی آستان 

قدس رضوی را در کارنامه داشت.
مالک اهل مراغه بود...

مالک اهل مراغه بود. بچه جنوب شهر مراغه. پدرش 
آقا اسکندر کاسب است. کاسب یکی از بازارهای محلی. 
مغازه ای قدیمی دارد که ظهر به ظهر دیزی می فروشد. 
یک کسب و کار ۶۰ یا ۷۰ ساله. از آن مومن های قدیمی 
که هنوز شب ها نماز شب می خواند آن هم نه به عربی 
یا فارسی که قنوتش را هم با همان لهجه غلیظ آذری 

زمزمه می کند.
اصلا مالک ویدیویی در گوشی همراهش داشت از 
یکی از همین مناجات های شبانه پدر که وسط دعاهای 
شبانه اش در فضایی بین گریه و خنده برای مالکش 
دعا می کرد. او هر وقت پشت میز ریاست دلش می 
گرفت، سری می زد به این ویدیوی پدرانه و انگار قوت 

قلبش می شد.
حاج اسکندر هنوز خبر رفتن پسر را نشنیده است!

حاج اسکندر اما هنوز نمی داند مالکش پر کشیده. 
پسرها ترس دارند برای گفتن خبر رفتن مالک. که قلب 
پدر چطور تاب می آورد غم دوری پسر را؟ اما تقدیر 
است و احتمالا آقا اسکندر باید برای شام جمعه شب 
تلخ ترین دیزی عمر نزدیک به ۹۰ ساله اش را بار بگذارد.
شام غریبان مالکِ حلمای ۱۳ ساله ، سلما جان ۴ 
ساله و علی آقای ۹ ساله پس از آخرین وداع با پدر در 

مقبره شهدای مراغه…
از دانشگاه امام صادق تا وزارت کشور

بچه های  از  خیلی  مثل  بود.  زرنگی  پسر  مالک 
آذربایجان چه زود به علم معاش آشنا شده بود. شاید 
۱۳ سالش بود که به روایت خودش در کنار تبدیل شدن 
به مهمترین چهره فرهنگی پایگاه بسیج محله و تبدیلش 
به یک پایگاه نمونه استانی، کار می کرد و کمک خرج 
آقا اسکندر شده بود. آجیل فله می خرید، بسته بندی 
می کرد و در بازار می فروخت. نهج البلاغه می خواند و 
از بچگی مسلط به فن سخنوری بود. اصلا برای همین 
قدرت بیان بود که شاید برای رفتن به دانشگاه امام 
صادق»ع« حقوق را انتخاب کرد و فارغ التحصیل شد. 
این مدرک اما خیلی زود برایش یک خاطره شد و انگار 
سرنوشت آقا مالک به حساب و کتاب گره خورده بود. 
او که از میان طرح مشاوران جوان احمدی نژاد سر از 

وزارت کشور درآورد.
مالک رحمتی از زبان رفقا

آنچه در این گزارش می خوانید مجموعه ای از خاطراتی  
است که دوستان نزدیک به استاندار فقید آذربایجان 

شرقی از او روایت کرده اند. خاطراتی که بسیارشان را 
شهید مالک برایشان روایت کرده است. رفقایی از دوره 
تا رفقای دوران  ستاد بهره وری آستان قدس رضوی 
دانشگاه و دوستان متاخری که در دولت با او همکاری 
داشته اند. مالک پس از وزارت کشور سیاست را رها 
می کند و باز بر می گردد به آن تخصص ذاتی که در 
وجودش داشته. حوزه مولدسازی و ساخت پول. او به 
یکی از معادن زیر مجموعه بنیاد کوثر می رود. یک 
شرکت زیان ده معدنی. شرکتی با سود سالانه کمتر از ۷ 
میلیارد که در یک سال مدیریت مالک درآمدش به بیش 
از ده برابر رسید. به طوری که مالک رحمتی مدیر نمونه 
دولتی جهادی کشور می شود و از دولت حسن روحانی 
تقدیر می گیرد. مالک که حقوق خوانده بود، در دوره 

مدیریت معدنی بیشتر چکمه به پا کف معدن بود.
این قدر که در پایان دوره مدیریتش در این شرکت 
معدنی، در انتخابات انجمن سنگ ایران کاندیدا شد. 
او آن روز چنان خطابه ای گفت که مرحوم حاج قاسم 
شفیعی رییس وقت بگوید اگر این جوان امروز رأی 
اینگونه  و  مانم  باقی می  انتخابات  بیاورد من هم در 
مالک ۳۰ ساله شد نایب رییس انجمن سنگ ایران با 

تحصیلات تخصصی حقوق .
مسیر بعدی مالک هلدینگ سبحان بود و شرکتی 

ورشکسته که مدیر پیشینش راهی اوین شده بود. یک 
شرکت سرمایه گذاری حقوق. مالکی که حقوق خوانده 
بود حالا روی میزش پر بود از کتاب های فنی و ریاضی 
و مالی. او برای مدیریت در سبحان باید گرید بورسی 
می گرفت برای مدیریت بر یک نهاد مالی. مالکی که 
بیزار بود از ریاضی و بحث های فنی رفت آزمون داد و 
با نمره Aگرید مالی از بورس گرفت. شرکت مالی زیان 
ده تحویل داده شده در دوره مدیریت مالک رحمتی 

به بهایی ۳۰۰ میلیاردتومانی در بورس به فروش رفت.
راز مخالفت با داماد

حالا دیگر در این سال ها مالک سری هم بین سرها 
پیدا کرده بود. یکی از آنهایی بود که در بخش فعالیت 
از  یکی  او  بود.  شده  کار  به  مشغول  اقتصادی  های 
برای همکاری  به مخبر در همان سال ها  پیشنهادها 
در ستاد اجرایی فرمان امام بود اما یک نفر ایستاد و 
گفت و نباید مالک به ستاد اجرایی برود. سید مصطفی 
سید هاشمی از مدیران ارشد ستاد اجرایی. این قدر 
این  می شوند.  مشکوک  دفتر  اعضای  که  سختگیرانه 
را  مخالفتش  راز  و عجب شیر  مراغه  پیشین  نماینده 
می گوید: »مالک دامادم است. او را جایی نیاورید که 

بگویند با رانت پدر همسرش آمده است.«
مسیر مالک از اواخر دهه ۹۰ با حاج آقای مروی گره 

می خورد. سعادت خادمی امام رضا »ع«. در معاونت 
بهره وری اوست که می شود مسئول مولدسازی دارایی 
های راکد آستان. مسئولیتی که او را خیلی زود تا قائم 

مقامی آستان قدس می رساند.
مسیر مالک به دولت رئیسی افتاد

مالک ادامه مسیر مسئولیت را در دولت سپری می 
کند. درحالی که او گزینه یک وزارتخانه اقتصادی شده 
بود اما در سازمان خصوصی سازی مسئولیت می گیرد. 
ابراهیم رییسی  برای خصوصی سازی. سید  نه  البته 
دنبال درآمدساز کردن دارایی های راکد طرح مولدسازی 
بود. شرایط اما در مولدسازی آن طور که مالک رحمتی 
در افکارش برای شان برنامه ریخته بود پیش نمی رود 
و او به رغم موفقیت در پروسه مولدسازی با پیشنهاد 
می شود.  تبریز  راهی  شرقی  آذربایجان  استانداری 

استانی که خود یک ایران کوچک است.
مالک که به گفته رفقای صمیمی اش همیشه در 
رویاپردازی هایش به اتفاقات مدیریتی بزرگ برای تحول 
و مولدسازی کشور فکر می کرد، اما سکوی پرتابش به 
ابدیت بود. در شب میلاد امام رضا این خادم الرضا 
آخرین ماموریتش را دوشادوش رییس جمهور و هیات 

همراه پشت سر گذاشت و شهادت نصیبش شد
روحش شاد و یادش گرامی…

خطیب نماز جمعه تهران گفت: تمام ایران رئیسی را تشییع کرد. زیرا 
او به دنبال حل کردن مشکل مردم بود.

به گزارش ایسنا، آیت الله سید احمد خاتمی امروز در خطبه های 
نمازجمعه تهران گفت: هفته گذشته در روز ولادت امام رضا)ع( به 
داغ بزرگی مبتلا شدیم. امام رضا)ع( در روایتی به یکی از نزدیکانش 
فرمود: تقوا پیشه کن. کسی که تقوا نداشته باشد و مراقبش نباشد، از 

ما نیست و ما از او نیستیم.
وی ادامه داد: محبت و بغض دل ها دست خداوند است و او مقلب 
القلوب است. در داستان موسی کلیم الله نیز خداوند مهر او را به دل 
همسر فرعون انداخت و همین موسی فرعون برانداز شد. دو عنصر 

خداباوری و عمل صالح برای ایجاد محبت الهی در دل هاست.
امام جمعه موقت تهران درباره شهادت آیت الله رئیسی عنوان 
کرد: همه عزیزانی که در بالگرد به شهادت رسیدند، خصوصا آیت 
الله رئیسی از عاشقان خدا و مصادیق بارز "امنو" بودند. آقای رئیسی 
یا درحال حرف شنیدن بود و یا دائم الذکر بود. بنابراین محبت او 
در دل های مردم افتاد. اگر تشییع پیکر او در تمام شهرها بود، 
همه مردم ایران می آمدند. تاجایی که یک خبرگزاری غیر ایرانی نیز 
می گوید:» تمام ایران رئیسی را تشییع کرد«. آقای رئیسی به دنبال 
حل کردن مشکل مردم بود. او ۳۳ ماه شبانه روز نداشت. برای 
آغاز ریاست جمهوری نیز او به امام رضا)ع( عرضه داشت: دلم نزد 

شماست اما برای خدمت به مردم باید بروم.
خاتمی درباره شهدای خدمت عنوان کرد: شهیدان خدمت همگی 
قابل احترام بودند. شهید آل هاشم، نور چشم ائمه جمعه کشور 

بود و با تعداد رای بی نظیری از سوی مردم آذربایجان وارد مجلس 
خبرگان شد. شهید امیر عبدالهیان، دیپلمات تراز کشور بود و در 
طول جنایات رژیم صهیونسیتی، نماینده مردم فلسطین در جهان 
بود. استاندار جوان و انقلابی آذربایجان شرقی نیز در ابتدای معارفه 
کارگری شریف  فرزند  را  افتخار خود  با  استاندار،  عنوان  به  خود 

معرفی کرده بود.
دادن  دست  از  داغ  اظهارکرد:  رئیسی  شهید  درباره  ادامه  در  وی 
آیت الله رئیسی بسیار سنگین بود و بهترین تعبیرات، تعبیرات مقام 
معظم رهبری بود. رهبر انقلاب با القاب خادم الرضا، عالم، مجاهد، 
باکفایت، انسان بزرگوار، فداکار، ریس جمهور مردمی و پرتلاش از 

ایشان یادکردند.
عزیز  رئیسی  شهید  اینکه  بیان  با  تهران  موقت  جمعه  امام 
خستگی ناپذیر و آزردگی هایش از طعمه بدخواهان مانع تلاش او در 
امور نشد، گفت: ایشان ۳۳ ماه رییس جمهور بود و سیل طعنه ها به 
او روانه شد. نه فقط رسانه های معاند، بلکه از داخل نیز به  او تاختند.
امام جمعه موقت تهران، بدرقه شهیدان خدمت را دارای پیام های 
مهمی دانست و گفت: تجلیل عظیم و گسترده از شهدای خدمت پیام 
های فراوانی داشت. تبریز، قم، تهران،خراسان جنوبی و مشهد، فرزند 

این دیار را بدرقه کردند.
وی افزود: بیعت با نظام اسلامی اولین پیام این تشییع بود و نشان 
داد نظام جمهوری اسلامی محبوب دل هاست. دومین پیام، سپاس از 
خدمتگزاران بود. نه تنها آیت الله رئیسی، بلکه همه شهیدان خدمت در 
هر دیاری که تشییع شدند، همه مردم آمدند.سومین پیام این بدرقه ها، 

پیام وحدت و همدلی بود. بی تاثیر بودن طعنه بدخواهان پیام بعدی 
بود.

 امام جمعه موقت تهران همچینین خاطرنشان کرد: مسئولین بعدی 
باید این موضوع را بدانند که وظیفه خود را انجام دهند و بدانند خداوند 
آن ها را تنها نخواهد گذاشت. موفق بودن دیپلماسی خارجی شهید 
رئیسی پیام دیگر این تشییع بود. ابراز همدردی کشورهای مختلف و 
اعلام کردن عزای عمومی و آمدن مسئولین کشورها به ایران، همگی 
نشان دهنده این موضوع است. بعد از شهادت آیت الله رئیسی ذره ای 
تنش در کشور ایجاد نشد. خبرگان ششم افتتاح شد و مجلس آینده 
نیز هفته بعد شکل خواهد گرفت. همه این ها مدیریت بی نظیر رهبر 

معظم انقلاب را نشان می دهد.
نظام  فدای  اینکه شهدای عزیز خدمت،  بیان  با  ادامه  در  خاتمی 
شدند، تاکید کرد: هشتم تیر روز انتخابات ریاست جمهوری است.
بدرقه کنندگان شهیدان خدمت ، خود را برای حماسه جدید آماده کنند 

و رییس جمهوری همچون شهید رئیسی انتخاب کنند.
امام جمعه موقت تهران در پایان از مصوبه تعطیلی شنبه ها گله 
کرد و گفت: از تعطیلی شنبه گله داریم. این چه مصوبه ای بود؟! در 
اوج بمباران غزه، باید مطابق صهیونیست ها تعطیلی داشته باشیم؟! 
در سال جهش تولید، تعطیلی شنبه ها اشتباه است. به فضل خداوند 
چنین نخواهد شد و این مصوبه تصویب نخواهد شد. آیت الله سبحانی 
و نوری بیانیه خوبی در این باره دادند که با تعطیلی پنجشنبه ها موافق 
هستند. امیدواریم مجلس آینده با اعصاب مردم بازی نکنند و دیگر این 

موضوع را ادامه ندهند.

استاندار فقید آذربایجان شرقی از زبان رفقایش

مالک رحمتی؛ از جنوب شهر مراغه تا استانداری آذربایجان شرقی
آنچه در این گزارش می خوانید مجموعه ای از خاطراتی  است که دوستان نزدیک به »مالک رحمتی« استاندار فقید آذربایجان شرقی از او روایت کرده اند. 
خاطراتی که بسیارشان را شهید مالک برایشان روایت کرده است. رفقایی از دوره ستاد بهره وری آستان قدس رضوی تا رفقای دوران دانشگاه و دوستان 

متاخری که در دولت با او همکاری داشته اند.

داغ از دست دادن آیت الله رئیسی بسیار سنگین بودامام جمعه موقت تهران: 

مالک که به 
گفته رفقای 
صمیمی اش 

همیشه در رویا 
پردازی هایش 

به اتفاقات 
مدیریتی بزرگ 

برای تحول 
و مولدسازی 

کشور فکر 
می کرد، اما 

سکوی پرتابش 
به ابدیت بود

آیت الله محمدعلی موحدی کرمانی، روز سه شنبه رئیس ششمین دوره خبرگان 
رهبری شد آنهم در شرایطی که کاندیداهای جامعه مدرسین شانس بالاتری برای 

تکیه بر این صندلی داشتند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، فضای سیاسی کشور در هفته اخیر با شوک 
آورترین خبر روبرو بود. درحالی که تحلیل ها و خبرها حول آغاز مجلس خبرگان 
ششم از یک سو و آغاز مجلس دوازدهم و رئیس جدید این پارلمان می گذشت، به 
یکباره خبر شوکه کننده سقوط هلی کوپتر حامل رئیس جمهور و ۷ همراهش ایران را 
به شوک فرو برد. ۱۵ ساعت جستجو و گمانه زنی که در نهایت با تایید یک خبر تلخ 

همراه بود؛ »ابراهیم رئیسی به شهادت رسید.«
در میانه چنین فضایی مجلس خبرگان رهبری در هفته ای که گذشت مراسم 

افتتاحیه خود را برگزار کرد و مجلس یازدهم نیز اختتامیه اش را.
رئیس ۹۳ ساله خبرگان ششم با ۶۶ درصد آراء

آیت الله موحدی کرمانی ۹۳ ساله در شرایطی رئیس خبرگان رهبری شد که تا 
زمان افتتاحیه خبرگان ششم، در گمانه زنی ها یکی از پایین ترین شانس های ریاست 
را داشت؛ به عبارت دیگر در تحلیل هایی که چهره ها و رسانه ها ارائه می کردند، نام 

موحدی کرمانی در پایین فهرست افرادی بود که احتمال ریاست آنها می رفت.
با این حال روز انتخابات هیات رئیسه پس از آغاز به کار این مجلس، یک خبر با 

متنی مشترک در رسانه ها منتشر شد که حکایت از ریاست موحدی کرمانی در دو 
سال ابتدایی خبرگان ششم داشت.

طبق این خبر، از ۸۳ نماینده حاضر، ۵۵ رای با نام موحدی کرمانی بود و به این 
ترتیب او نخستین رئیس در دوره ششم خبرگان شد؛ به عبارت دیگر، او آرای حدود 
۶۶ درصد از اعضای خبرگان را توانست جلب کند که می توان گفت نسبتا آرای 
پایینی داشته است؛ بخصوص در شرایطی که دو روز از درگذشت شهادت گونه 
ابراهیم رئیسی می گذشته و در چنین شرایطی معمولا جو روانی به گونه ای است که 
برای نشان دادن وحدت، بالاترین رای را به فرد مدنظر می دهند تا فضای روانی با 

اطمینان خاطر همراه شود.
انتخاب موحدی کرمانی در کرسی ریاست مجلس خبرگان شاید آنجا کمی عجیب 
به نظر رسید که طی روزهای منتهی به آغاز مجلس خبرگان رهبری و بالا گرفتن 
گمانه ها درباره ریاست مجلسی که احمد جنتی رئیس پیشین در آن حضور نداشت، 
اسامی چون آیت الله حسینی بوشهری، آیت الله اعرافی، آیت الله مدرسی یزدی و 
البته خود آیت الله موحدی کرمانی به گوش می رسید اما شانس اعرافی و حسینی 
بوشهری بالاتر ارزیابی می شد خاصه اینکه اکثریت مجلس خبرگان ششم در اختیار 

لیست جامعه مدرسین حوزه علمیه قم بود تا جامعه روحانیت مبارز.
هرچند مصباحی مقدم از اعضای جامعه روحانیت چند روز مانده به مراسم 

افتتاحیه شانس »مدرسی یزدی«، »حسینی  بوشهری« و »موحدی  کرمانی« را یکسان 
ارزیابی کرده بود اما زمزمه های سیاسی این گزاره را چندان تایید نمی کرد.

در آن روزهای منتهی به افتتاحیه مجلس خبرگان رهبری و پیش از »یکشنبه 
تلخ« حتی ابراهیم رئیسی نیز در لیست کاندیداهای ریاست مجلس خبرگان حضور 

داشت اما...
پیام ریاست سرلیست جامعه روحانیت

اما در این بین نکته ای که جالب توجه است، طیفی است که ریاست را در اختیار 
گرفته است. دو طیف روحانیت مبارز و جامعه مدرسین تقریبا اکثریت کرسی های 
خبرگان ششم را در دست گرفته اند، از بین این دو تشکل سنتی اصولگرا اما جامعه 
مدرسین بیشترین صندلی ها را در اختیار دارد و رأی آوردن اکثریت لیست های این 
تشکل در انتخابات ۱۱ اسفند پیروزی برای آنها در مقابل جامعه روحانیت بود اما 
مساله ای که چشمگیر است تشکلی است که موحدی کرمانی به آن تعلق فکری  دارد؛ 
او از اعضای ارشد جامعه روحانیت مبارز است و در شرایطی که جامعه مدرسین 
بیشترین کرسی ها را در اختیار دارد، اینکه نامزد روحانیت مبارز برای ریاست رأی 

آورده است نکته ای قابل توجه است.
شاید با دور شدن از فضای شوک آور فعلی در سیاست کشور ابهامات درباره 
این انتخابات یکی بعد از دیگری برطرف شود و مشخص شود آیا ریاست موحدی 

کرمانی سرلیست جامعه روحانیت و نایب رئیسی دو چهره شاخص جامعه مدرسین 
بخاطر جایگاه سنی موحدی کرمانی بوده است یا در نتیجه یک توافق سیاسی بوده 

است یا ...

شوک به جامعه مدرسین یا یک توافق بین جامعتین؟
آیت الله موحدی کرمانی؛ رئیس ۹۳ ساله خبرگان ششم 

www.ebtekarnews.com

2

نخستین گزارش از حادثه بالگرد رئیس جمهور منتشر شد
آتش سوزی پس از برخورد با ارتفاع 

مرکز ارتباطات ستاد کل نیرو های مسلح، گزارش اولیه هیئت عالی بررسی ابعاد و علل سانحه بالگرد حامل 
رئیس جمهور را منتشر کرد.

بخش قابل توجهی از اطلاعات در زمینه های مختلف تخصصی، فنی و عمومی که میتوانست در وقوع 
سانحه دخیل باشد جمع آوری شده است.

برخی از اقدامات برای اظهار نظر قطعی نیاز به زمان بیشتری دارد که در دست بررسی بوده و برخی از 
موارد را می توان با قاطعیت اعلام نمود که مورد اشاره قرار می گیرند:

۱-بالگرد در مسیر پیش بینی شده از قبل ادامه مسیر داده و از مسیر تعیین شده پروازی خارج نگردیده 
است. حدود یک و نیم دقیقه قبل از سانحه بالگرد.

۲- خلبان بالگرد سانحه دیده با دو بالگرد دیگر گروه پروازی ارتباط برقرار نموده است.

۳- آثار اصابت گلوله و یا موارد مشابه آن در اجزای باقی مانده بالگرد سانحه دیده مشاهده نگردیده است.
۴- بالگرد سانحه دیده پس از برخورد با ارتفاع، دچار آتش سوزی شده است.

۵- به دلیل پیچیدگی منطقه، مهگرفتگی و درجه حرارت پایین، عملیات تجسس به شب کشیده شده و 
در طول شب نیز استمرار می یابد و در بامداد صبح روز دوشنبه )ساعت ۵ صبح( با کمک پرنده های بدون 
سرنشین )ایرانی( نقطه دقیق محل سانحه مشخص و نیرو های زمینی عملیات تجسس در آن نقطه حضور 

پیدا می کنند.
۶-در مکالمات برج مراقبت با گروه پروازی نیز مورد مشکوکی مشاهده نگردیده است.

بخش قابل توجهی از اسناد و مدارک مرتبط با سانحه بالگرد یاد شده جمع آوری شده است و برای بررسی 
برخی از قطعات و اسناد، نیاز به زمان بیشتری می باشد.


